UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THUẬN PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

Thuận Phước, ngày        tháng        năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại của Chủ tịch UBND phường với nhân dân trước

Kỳ họp cuối năm 2023 của HĐND thành phố Đà Nẵng khóa X

Kính gửi: Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng

Thực hiện Công văn số 297/HĐND-VP ngày 10 tháng 11 năm 2023 của

HĐND thành phố Đà Nẵng về việc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi tài

liệu phục vụ kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố;

UBND phường Thuận Phước báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ

tịch UBND phường  với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm HĐND thành

phố khóa X cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, 08 giờ 00 ngày 10 tháng 11 năm 2023.

2. Hình thức tổ chức: trực tiếp tại Hội trường UBND phường Thuận Phước

(số 88 đường Đống Đa, thành phố Đà Nẵng).

3. Thành phần tham dự

a) Đại diện lãnh đạo Đảng ủy phường;

b) 02 Phó chủ tịch UBND phường;

c) Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN phường; Chủ tịch Hội CCB, Chủ tịch Hội

LHPN, Chủ tịch Hội Nông dân, Bí thư Đoàn TNCSHCM, Trưởng ban TTND

phường;

d) Trưởng Công an phường và các công chức UBND phường;

đ) Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng Ban CTMT khu dân cư.

4. Tổng hợp ý kiến của Nhân dân: có tất cả 25 ý kiến, trong đó: 22 ý kiến

của cử tri phát biểu trực tiếp tại Hội nghị và 3 ý kiến được tổng hợp từ khảo sát

thông tin của các tổ.

5. Kết quả xử lý

a) Thuộc thẩm quyền của quận, thành phố: 8 ý kiến.

b) Thuộc thẩm quyền của phường: 17 ý kiến.

Đối với 17 ý kiến thuộc thẩm quyền xử lý của phường, Chủ tịch UBND

phường đã trả lời trực tiếp tại Hội nghị đối thoại, đồng thời chỉ đạo cho 02 phó chủ

tịch UBND, Trưởng Công an phường, công chức chuyên môn kiểm tra, giải quyết

các vấn đề nhân dân quan tâm, bức xúc.

6. Các kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp quận, thành phố

 2

a) Lĩnh vực đô thị

- Ông Dương Sỹ Huế - Khu vực Tân Phước 3

Về vấn đề chung cư Thuận Phước: Đề nghị có chủ trương xây dựng mới các

Block chung cư, vì chung cư Thuận Phước với tuổi thọ 21 năm đã hết hạn và

xuống cấp, người dân rất lo lắng về mức độ an toàn sử dụng, kính đề nghị UBND

Thành phố quan tâm giải quyết sớm cho nhân dân ổn định cuộc sống. Toàn bộ các

Block chung cư đều chỉ có một lối thoát hiểm là cầu thang lên xuống, nếu có hỏa

hoạn xảy ra rất khó cứu nạn, trong khi chờ đợi xây mới hoặc di dời đi nơi khác, đề

nghị cấp thẩm quyền trang bị các trụ nước chữa cháy cho 8 Block chung cư.

- Ông Nguyễn Phước Tuân - Thanh Bồ 2

Đề nghị UBND thành phố giải quyết vùng trũng đường 3/2 thường xuyên xảy

ra ngập lụt mỗi khi trời mưa to, do nơi đây tập trung lượng nước đổ ra từ các cống

thuộc các phường Thạch Thang, Thanh Bình, Thuận Phước.

- Ông Đoàn Chiến - Khu vực Đa Phước

Đường Huỳnh Lý đã được mở rộng từ 3,5m lên 5,5m, tuy nhiên đoạn phía sau

nhà thờ Ngọc Quang, rẽ qua đường Phạm Ngọc Thạch, chưa được mở rộng lên

5,5m. Nơi đây có trường Mầm non Bình Minh, lưu lượng xe phụ huynh đưa đón

con đi học đông. Đề nghị thành phố sớm nâng cấp mở rộng đoạn đường còn lại này

để tạo thông thoáng cho môi trường xung quanh và giảm ùn tắt giao thông.

(UBND quận đã trả lời tại Công văn số 3002/UBND-VP ngày 09/10/2023 của

UBND quận Hải Châu về việc báo cáo kết quả xử lý kiến nghị cử tri trước kỳ họp

giữa năm 2023, HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026)

- Ông Phạm Công Lương - Bình Phước 1

Trên tuyến đường Nguyễn Văn Thủ, nhiều cây xanh bị nghiên, trốc rễ, dễ ngã

đỗ, nếu ngã kéo theo đứt dây điện gây nguy hiểm cho người đi lại. Đề nghị quý cấp

xem xét. Bên cạnh đó, khi cắt tỉa cây xanh, đề nghị có thiết kế và đảm bảo mỹ

quan đô thị.

- Bà Nguyễn Thị Kim Cúc - Tổ dân phố 37

Hiện nay có rất nhiều xe ô tô tải ra - vào khu dân cư K02 đường 3/2, đậu -

dừng để nhập và trả hàng hoá, ảnh hưởng đến lối đi chung của bà con, rất nguy

hiểm trong cuộc sống sinh hoạt hàng ngày. Đặc biệt xe chở hàng hoá nặng, dễ gây

ra tình trạng làm sập nắp và vỡ cống gây ra rất nhiều bức xúc và lo lắng cho bà

con. Kính mong quý cấp có thẩm quyền xem xét và cho phép đặt biển cấm xe ô tô

tải ra - vào KDC.

- Ông Phạm Anh Đức - Tổ 38

 Tổ 38 có 03 kiệt hầu như đến mùa mưa lớn đều bị ngập nước vào nhà dân.

Cuối năm 2021 Quận đã có đi khảo sát, đo đạc nhưng đến nay vẫn chưa thấy làm

các đường kiệt này. Dân hỏi nhà nước có làm hay không để dân biết sửa chữa nhà

của mình.

b) Lĩnh vực kinh tế ngân sách

 3

Nhà sinh hoạt cộng đồng 97 Nguyễn Đức Cảnh: trời mưa nước dột chảy rất

nhiều trong nhà Hội trường, người dân không có chỗ sinh hoạt, dù mới được sửa

chữa, điều này cho thấy chất lượng sửa chữa chưa tốt, gây lãng phí. Đề nghị cấp

thẩm quyền cho đổ bê tông để vừa đảm bảo công năng hoạt động của nhà sinh hoạt

cộng đồng vừa có nơi cho dân trú tránh khi bão đến (Ông Dương Sỹ Huế - Khu

vực Tân Phước 3)

c) Lĩnh vực văn hóa xã hội

Khu dân cư đã nhiều lần đề xuất xin xây dựng nhà sinh hoạt cộng đồng khu

vực để bà con có nơi sinh hoạt và hội họp nhưng vẫn chưa được giải quyết (Bà

Nguyễn Thị Kim Cúc - Tổ dân phố 37).

Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại của Chủ tịch UBND phường

với nhân dân trên địa bàn phường Thuận Phước trước Kỳ họp cuối năm 2023 của

HĐND thành phố Đà Nẵng khóa X./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận Hải Châu (báo cáo);

- Đảng ủy phường (báo cáo);

- UBMTTQVN phường (giám sát);

- Công chức, bộ phận chuyên môn (thực hiện);

- 60 Tổ dân phố;

- Đăng Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT, VPTK. TRUC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hồng

 4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T11:23:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Hồng<honghn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T14:10:30+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thuận Phước<thuanphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T14:10:31+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thuận Phước<thuanphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T14:10:32+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thuận Phước<thuanphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T14:10:32+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thuận Phước<thuanphuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!